ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2023 г.  № 514

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о реестре функций (полномочий)

федеральных министерств, руководство деятельностью которых

осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных

служб и федеральных агентств, находящихся в ведении этих

федеральных министерств, федеральных служб и федеральных

агентств, руководство деятельностью которых осуществляет

Правительство Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Положение о реестре функций (полномочий) федеральных министерств,

руководство деятельностью которых осуществляет Правительство

Российской Федерации, федеральных служб и федеральных агентств,

находящихся в ведении этих федеральных министерств, федеральных

служб и федеральных агентств, руководство деятельностью которых

осуществляет Правительство Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля

2020 г. № 615 "О  реестре функций (полномочий) федеральных

министерств, руководство деятельностью которых осуществляет

Правительство Российской Федерации, федеральных служб и федеральных

агентств, находящихся в ведении этих федеральных министерств,

федеральных служб и федеральных агентств, руководство деятельностью

которых осуществляет Правительство Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 19, ст. 2992).

2

2. Установить, что реализация федеральными органами

исполнительной власти функций, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников этих органов и бюджетных ассигнований, предусмотренных

указанным органам в федеральном бюджете на руководство и управление

в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 марта 2023 г.  № 514

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о реестре функций (полномочий)

федеральных министерств, руководство деятельностью которых

осуществляет Правительство Российской Федерации,

федеральных служб и федеральных агентств, находящихся

в ведении этих федеральных министерств, федеральных служб

и федеральных агентств, руководство деятельностью которых

осуществляет Правительство Российской Федерации

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Формирование и направление в уполномоченный орган

информации о функциях (полномочиях) в целях ее включения в реестр

функций (полномочий) осуществляет федеральный орган исполнительной

власти, на который федеральными конституционными законами,

федеральными законами, международными договорами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации возложена

реализация функций (полномочий).

В случае если полномочия Российской Федерации в установленном

порядке переданы для осуществления органам государственной власти

субъектов Российской Федерации и (или) органам местного

самоуправления, формирование информации об указанных полномочиях

и ее направление в целях включения в реестр функций (полномочий)

осуществляет федеральный орган исполнительной власти, на который

возложены функции по контролю за осуществлением органами

государственной власти субъектов Российской Федерации и (или)

органами местного самоуправления переданных полномочий.".

2. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае образования федерального органа исполнительной власти

формирование и направление информации о его функциях (полномочиях)

для включения в реестр функций (полномочий) осуществляется

2

федеральным органом исполнительной власти в течение 30 рабочих

дней со дня утверждения в установленном порядке положения

о федеральном органе исполнительной власти.".

3. Пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае упразднения федерального органа исполнительной власти

информация о внесении изменений в сведения, указанные в пункте 4

настоящего Положения, направляется ликвидационной комиссией

федерального органа исполнительной власти в уполномоченный орган

до окончания срока завершения ликвидационных процедур.

В случае если ликвидационная комиссия федерального органа

исполнительной власти не направила соответствующую информацию

в уполномоченный орган в срок, установленный абзацем вторым

настоящего пункта, изменения в сведения, указанные в пункте 4

настоящего Положения, вносятся уполномоченным органом при

проведении мониторинга и анализа информации о функциях

(полномочиях) федеральных органов исполнительной власти, включенной

в реестр функций (полномочий), в соответствии с подпунктом "б"

пункта 19 настоящего Положения.".

____________

	1
	2
	3
	4